CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 92/2023 - Página 1

REQUERIMENTO 0092/2023

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Sr. Prefeito de aumento do
valor da Lei do Programa Renda Mínima Municipal - Auxilio Municipal, REITERANDO O
REQUERIMENTO 837/2022.

JUSTIFICATIVA

ssa parlamentar vem através deste requerer a Vossa Excelência informações nos termos
regimentais, que junto ao setor competente, informe sobre a sobre a possibilidade de aumento
do valor do Projeto de Lei Renda Municipal, um projeto que se faz necessário diante a situação
das 6 mil famílias que recebem este benefício. Diante disso, reconhecendo a excepcionalidade
do momento, há a necessidade de adequarmos às novas situações vivenciadas pela
população brasileira, que vem enfrentando grandes dificuldades em virtude da crise econômica.
Pede-se que seja prorrogado o prazo do Programa Renda Municipal- Auxilio Municipal e
aumentado o valor para as 6 mil famílias que recebem este benefício. Diante do fato exposto
solicito por meio deste, que seja providenciado uma resposta e a possibilidade de executar o
pedido acima citado e agradece e estando esta Parlamentar à inteira disposição. Sem mais
para o momento, reitero protestos da mais elevada estima e distinta consideração.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 28 de fevereiro de 2023.

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB